



SUMÁRIO

Descrição	Página
EXTRATO DO TERMO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO	1

EXTRATO DO TERMO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 021503/2022. PREGÃO ELETRÔNICO n.º 012/2022-SRP. FINALIDADE: Registro de Preços. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço por Item. OBJETO: Registro de Preços para Eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Materiais de Construção, de interesse da Secretaria Municipal de Administração do Município de Paulo Ramos/MA. A PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS/MA, através de seu Pregoeiro Oficial o Sr. JOÃO PAULO SANTOS MARINHO RODRIGUES, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal n.º 10.520/2002, juntamente com os Membros da Equipe de Apoio, torna público aos interessados, o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO n.º 012/2022-SRP, vencedora a empresa J RIBAMAR FELIX EIRELI inscrita sob CNPJ n.º 21.407.961/0001-95, sediada na Rua Principal Nº 12, Zona Rural, Povoado Bem te vi, município de Matinha, Estado do Maranhão, CEP: 65.218-000, representada por seu proprietário o Sr. JOSÉ RIBAMAR FELIX inscrito sob CPF n.º 759.433.603-87 e C. I. n.º 51816696-1, vencedor dos itens 001 ao 299. Paulo Ramos, Estado do Maranhão, 24 de maio de 2022. JOÃO PAULO SANTOS MARINHO RODRIGUES. Pregoeiro da CPL/PMPR.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 011/2022. PREGÃO ELETRÔNICO N.º 011/2022-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 022303/2022. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. Pelo presente instrumento, a PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS, com sede na Sete de Setembro, n.º 96, CEP 65.716-000, Centro, Paulo Ramos/MA, através da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL, neste ato representado pelo Presidente da CPL o Sr. JOÃO PAULO SANTOS MARINHO RODRIGUES, nomeado através da Portaria n.º 022/2021, conforme doravante denominado ÓRGÃO GERENCIADOR, conforme artigo 25 do Decreto Municipal n.º 010/2021, para atender a demanda das Secretarias Municipais do Município de Paulo Ramos e a empresa WANDERLEY V. DE SOUSA & CIA LTDA, CNPJ n.º 69.391.654/0001-90, sediada na Est. KM 01, 15, MA 008, Vitorino Freire/MA, CEP 65.320-000, representada por seu Proprietário o Sr. WANDERLEY VIEIRA DE SOUSA, portador do CPF n.º 406.009.803-59 e C. I. n.º 0000.121.637.93-0 SSP/MA, que teve seu preço registrado, em face à realização do PREGÃO ELETRÔNICO n.º 011/2022-

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pauloramos.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d6bfb5b311c2a691dbcdd8910d13d6a2c9fc9a45

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



SRP. OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada em fornecimento de peças, acessórios e derivados destinados a manutenção da frota de máquinas e veículos automotivos das Secretarias Municipais do Município de Paulo Ramos/MA.

QUADRO 1 – DADOS DA EMPRESA DETENTORA

EMPRESA: WANDERLEY V. DE SOUSA & CIA LTDA	
CNPJ: 69.391.654/0001-90	Telefone/Fax:
Endereço: Est. KM 01, 15, MA 008, Vitorino Freire/MA, CEP 65.320-000	

QUADRO 2 – OBJETOS REGISTRADOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO					
VEÍCULOS		QTDE		MARCA/MODELO	
PÁ CARREGADEIRA		1		KOMATSU-WA200	
PÁ CARREGADEIRA		1		NEW HOLLAND W130	
MOTONIVELADORA (PATROL)		1		CATERPILLAR 120K	
RETROESCAVADEIRA		1		JCB 3CX	
CAÇAMBA		1		MERCEDES	
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Abraçadeira para mangote de radiador	20	pct	R\$ 22,38	R\$ 447,60
2	Abraçadeira para mangote de turbina	60	un	R\$ 31,46	R\$ 1.887,60
3	Aditivo de radiador	100	lts	R\$ 31,47	R\$ 3.147,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pauloramos.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d6bfb5b311c2a691dbcdd8910d13d6a2c9fc9a45

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



4	Água desmineralizada	500	lts	R\$ 17,98	R\$ 8.990,00
5	Alternador	5	un	R\$ 1.466,76	R\$ 7.333,80
6	Amortecedor dianteiro	6	un	R\$ 312,46	R\$ 1.874,76
7	Amortecedor traseiro	6	un	R\$ 233,80	R\$ 1.402,80
8	Anel do motor	60	un	R\$ 67,47	R\$ 4.048,20
9	Automático motor partida	10	un	R\$ 413,87	R\$ 4.138,70
10	Batente dianteiro	24	un	R\$ 156,24	R\$ 3.749,76
11	Batente traseiro	24	un	R\$ 104,95	R\$ 2.518,80
12	Bateria 150 AMP	10	un	R\$ 820,69	R\$ 8.206,90
13	Bico injetor	30	un	R\$ 1.486,73	R\$ 4.601,90
14	Biela motor	30	un	R\$ 119,90	R\$ 3.597,00
15	Bobina campo	10	un	R\$ 225,79	R\$ 2.257,90
16	Bomba combustível	10	un	R\$ 874,34	R\$ 8.743,40
17	Bomba d'água	10	un	R\$ 795,05	R\$ 7.950,50
18	Bomba dir. hidráulica	10	un	R\$ 1.814,90	R\$ 8.149,00
19	Bronzina biela	10	jg	R\$ 126,48	R\$ 1.264,80
20	Bronzina mancal	10	jg	R\$ 116,88	R\$ 1.168,80
21	Jogo arruela+B28B28:B51	10	jg	R\$ 58,94	R\$ 589,40

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pauloramos.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d6bfb5b311c2a691dbcdd8910d13d6a2c9fc9a45

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



22	Bucha do braço	24	un	R\$ 76,45	R\$ 1.834,80
23	Bucha eixo traseiro	24	un	R\$ 86,09	R\$ 2.066,16
24	Bucha feixo de mola	24	un	R\$ 59,69	R\$ 1.432,56
25	Bucha motor de partida	36	un	R\$ 18,89	R\$ 680,04
26	Cabo velocímetro	3	un	R\$ 133,34	R\$ 400,02
27	Camisa motor	30	un	R\$ 167,36	R\$ 5.020,80
28	Chave de luz	10	un	R\$ 224,58	R\$ 2.245,80
29	Cilindro auxiliar de embreagem	12	un	R\$ 512,40	R\$ 6.148,80
30	Cilindro mestre de embreagem	12	un	R\$ 446,24	R\$ 5.354,88
31	Cilindro mestre de freio	4	un	R\$ 372,57	R\$ 1.490,28
32	Cola 3-M	100	un	R\$ 20,68	R\$ 2.068,00
33	Comando válvula	6	un	R\$ 379,31	R\$ 2.275,86
34	Compressor	5	un	R\$ 2.260,99	R\$ 1.304,95
35	Condensador	5	un	R\$ 895,30	R\$ 4.476,50
36	Correia alternador	20	un	R\$ 108,64	R\$ 2.172,80
37	Coxim cabine	24	un	R\$ 179,98	R\$ 4.319,52
38	Coxim câmbio	20	un	R\$ 245,84	R\$ 4.916,80
39	Coxim motor	20	un	R\$ 339,07	R\$ 6.781,40

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pauloramos.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d6bfb5b311c2a691dbcdd8910d13d6a2c9fc9a45

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



40	Cruzeta	30	un	R\$ 230,21	R\$ 6.906,30
41	Cubo roda dianteira	20	un	R\$ 422,94	R\$ 8.458,80
42	Cubo roda traseira	40	un	R\$ 377,90	R\$ 5.116,00
43	Kit embreagem	10	un	R\$ 2.236,44	R\$ 2.364,40
44	Disco tarógrafo	5	cx	R\$ 67,00	R\$ 335,00
45	Estator do alternador	10	un	R\$ 175,20	R\$ 1.752,00
46	Esticador correia	10	un	R\$ 197,90	R\$ 1.979,00
47	Evaporador	5	un	R\$ 299,79	R\$ 1.498,97
48	Filtro ar	50	un	R\$ 185,47	R\$ 9.273,50
49	Filtro combustível	50	un	R\$ 113,36	R\$ 5.668,00
50	Filtro de óleo	50	un	R\$ 53,47	R\$ 2.673,50
51	Fléxivel de freio	20	un	R\$ 59,30	R\$ 1.186,00
52	Hélice motor	5	un	R\$ 229,79	R\$ 1.148,95
53	Induzido motor partida	5	un	R\$ 215,79	R\$ 1.078,95
54	Interruptor freio	10	un	R\$ 49,35	R\$ 493,50
55	Disco embreagem	10	un	R\$ 1.196,80	R\$ 1.968,00
56	Junta tampa válvula	10	un	R\$ 38,80	R\$ 388,00
57	Lâmpada bido	40	un	R\$ 22,45	R\$ 898,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pauloramos.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d6bfb5b311c2a691dbcdd8910d13d6a2c9fc9a45

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



58	Lâmpada dois polos	60	un	R\$ 5,20	R\$ 312,00
59	Lâmpada H1 12v Philips	60	un	R\$ 23,95	R\$ 1.437,00
60	Lanterna pisca	25	un	R\$ 80,90	R\$ 2.022,50
61	Lanterna traseira	25	un	R\$ 94,40	R\$ 2.360,00
62	Lona freio	50	un	R\$ 256,35	R\$ 2.817,50
63	Mancal	12	un	R\$ 416,90	R\$ 5.002,80
64	Mola lamina 1°	36	un	R\$ 304,86	R\$ 10.974,96
65	Mola lamina 2°	36	un	R\$ 292,45	R\$ 10.528,20
66	Motor de partida	5	un	R\$ 1.561,19	R\$ 7.805,95
67	Motor do limpador	4	un	R\$ 248,70	R\$ 994,80
68	Óleo 140	300	lts	R\$ 34,18	R\$ 10.254,00
69	Óleo 90	300	lts	R\$ 34,55	R\$ 10.366,00
70	Óleo de freio DOT3	50	fsc	R\$ 27,32	R\$ 1.366,00
71	Óleo ATF	500	lts	R\$ 34,06	R\$ 17.030,00
72	Óleo do motor	800	lts	R\$ 35,12	R\$ 28.096,00
73	Pacote de abraçadeiras plásticas	20	pct	R\$ 53,93	R\$ 1.078,60
74	Palheta limpador	20	un	R\$ 25,14	R\$ 502,80
75	Parafuso de roda	200	un	R\$ 67,49	R\$ 13.498,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pauloramos.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d6bfb5b311c2a691dbcdd8910d13d6a2c9fc9a45

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



76	Pinhão motor de partida	10	un	R\$ 299,89	R\$ 2.998,90
77	Polia do alternador	10	un	R\$ 101,89	R\$ 1.018,90
78	Polia do esticador	10	un	R\$ 246,19	R\$ 2.461,90
79	Polia do motor	10	un	R\$ 152,89	R\$ 1.528,90
80	Polia do tensor	10	un	R\$ 146,89	R\$ 1.468,90
81	Prisioneiro	200	un	R\$ 31,48	R\$ 6.296,00
82	Radiador	10	un	R\$ 727,84	R\$ 7.278,40
83	Rele farol	20	un	R\$ 26,94	R\$ 538,80
84	Rele pisca	20	un	R\$ 29,94	R\$ 598,80
85	Retentor do diferencial (pinhão)	10	un	R\$ 58,39	R\$ 583,90
86	Retentor roda dianteira	20	un	R\$ 97,49	R\$ 1.949,80
87	Retentor roda traseira	40	un	R\$ 59,82	R\$ 2.392,80
88	Retentor volante	10	un	R\$ 119,99	R\$ 1.199,90
89	Rolamento alternado	36	un	R\$ 113,58	R\$ 4.088,88
90	Rolamento cardan	10	un	R\$ 274,99	R\$ 2.749,90
91	Rolamento roda dianteiro	10	un	R\$ 275,29	R\$ 2.752,90
92	Rolamento roda traseiro	10	un	R\$ 352,69	R\$ 3.526,90
93	Saia do radiador	5	un	R\$ 111,98	R\$ 559,90

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pauloramos.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d6bfb5b311c2a691dbcdd8910d13d6a2c9fc9a45

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



94	Segmento do motor	10	jg	R\$ 131,29	R\$ 1.312,90
95	Semieixo	10	un	R\$ 623,99	R\$ 6.239,90
96	Sensor de nivel	10	un	R\$ 51,98	R\$ 519,80
97	Servo de freio	10	un	R\$ 32,99	R\$ 329,90
98	Soquete do farol	40	un	R\$ 22,50	R\$ 899,80
99	Suporte cardan	10	un	R\$ 169,99	R\$ 1.699,90
100	Suporte escova	20	un	R\$ 48,99	R\$ 979,80
101	Tambor freio	10	un	R\$ 348,99	R\$ 3.489,90
102	Tampa do radiador	20	un	R\$ 48,99	R\$ 979,80
103	Tampa do tanque	10	un	R\$ 67,39	R\$ 673,90
104	Terminal direção curto	12	un	R\$ 172,74	R\$ 2.072,88
105	Terminal direção longo	12	un	R\$ 227,16	R\$ 2.725,92
106	Tucho de motor	120	un	R\$ 49,49	R\$ 5.938,80
107	Turbina	10	un	R\$ 2.081,49	R\$ 20.814,90
108	Válvula admissão	60	un	R\$ 161,83	R\$ 9.709,80
109	Válvula escape	60	un	R\$ 152,98	R\$ 9.178,80
110	Vela aquecedora	60	un	R\$ 143,83	R\$ 8.629,80
111	Ventoinha	10	un	R\$ 256,96	R\$ 2.569,60

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pauloramos.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d6bfb5b311c2a691dbcdd8910d13d6a2c9fc9a45

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



112	Virabrequim	6	un	R\$ 1.388,75	R\$ 8.332,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
VEÍCULOS		QTDE	MARCA/MODELO		PLACA
CITROËN		1	AIRCROSS		PTZ-4337
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
113	Abraçadeira de mangore de radiador	10	un	R\$ 49,00	R\$ 490,00
114	Abraçadeiras plásticas	5	pct	R\$ 52,80	R\$ 264,00
115	Aditivo de radiador	10	lts	R\$ 33,00	R\$ 330,00
116	Água desmineralizada	50	lts	R\$ 20,48	R\$ 1.024,00
117	Amortecedor dianteiro	4	un	R\$ 278,50	R\$ 1.114,00
118	Amortecedor traseiro	4	un	R\$ 290,50	R\$ 1.162,00
119	Aranha cubo	8	un	R\$ 15,25	R\$ 122,00
120	Articulação	8	un	R\$ 107,75	R\$ 862,00
121	Bandeja suspensão LD/LE	4	un	R\$ 182,50	R\$ 730,00
122	Bateria 70amp	2	un	R\$ 640,00	R\$ 1.280,00
123	Bico injetor	4	un	R\$ 128,50	R\$ 514,00
124	Biela	4	un	R\$ 185,75	R\$ 743,00
125	Bieleta	6	un	R\$ 76,33	R\$ 457,98

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pauloramos.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d6bfb5b311c2a691dbcdd8910d13d6a2c9fc9a45

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



126	Bomba d'água	2	un	R\$ 294,50	R\$ 589,00
127	Bomba de combustível	2	un	R\$ 104,50	R\$ 209,00
128	Bomba de óleo	1	un	R\$ 215,00	R\$ 215,00
129	Bomba hidráulica	1	un	R\$ 710,00	R\$ 710,00
130	Bronzina biela	2	jg	R\$ 110,00	R\$ 220,00
131	Bronzina mancal	2	jg	R\$ 116,50	R\$ 233,00
132	Buzina	2	un	R\$ 76,00	R\$ 152,00
133	Cilindro mestre de freio	2	un	R\$ 211,00	R\$ 422,00
134	Reparo da pinça	2	un	R\$ 85,00	R\$ 170,00
135	Cilindro roda traseira	4	un	R\$ 66,50	R\$ 266,00
136	Compressor	1	un	R\$ 1.704,00	R\$ 1.704,00
137	Condensador	1	un	R\$ 242,00	R\$ 242,00
138	Correia alternador	3	un	R\$ 76,33	R\$ 228,99
139	Correia dentada	4	un	R\$ 61,25	R\$ 245,00
140	Coxim câmbio	4	un	R\$ 97,25	R\$ 389,00
141	Coxim do motor LD/LE	4	un	R\$ 116,75	R\$ 467,00
142	Cubo roda dianteira	4	un	R\$ 218,75	R\$ 875,00
143	Disco de freio dianteiro	4	un	R\$ 140,00	R\$ 560,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pauloramos.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d6bfb5b311c2a691dbcdd8910d13d6a2c9fc9a45

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



144	Disco de feio traseiro	4	un	R\$ 215,75	R\$ 863,00
145	Evaporador	1	un	R\$ 374,00	R\$ 374,00
146	Farol	2	un	R\$ 232,00	R\$ 464,00
147	Filtro ar	6	un	R\$ 38,83	R\$ 232,98
148	Filtro combustível	6	un	R\$ 25,66	R\$ 153,96
149	Filtro lubrificante	6	un	R\$ 31,33	R\$ 187,98
150	Flexível de freio dianteiro	6	un	R\$ 49,33	R\$ 295,98
151	Flexível de freio traseiro	6	un	R\$ 41,66	R\$ 249,96
152	Impulsor motor partida	3	un	R\$ 183,33	R\$ 549,99
153	Óleo ATF 1lt	10	lts	R\$ 34,40	R\$ 344,00
154	Óleo de freio DOT5.1	5	fsc	R\$ 28,60	R\$ 143,00
155	Óleo do motor 1lt	50	lts	R\$ 35,70	R\$ 1.785,00
156	Palheta	4	un	R\$ 30,50	R\$ 122,00
157	Parafuso de roda	20	un	R\$ 19,75	R\$ 395,00
158	Pastilha freio dianteira	10	un	R\$ 94,40	R\$ 944,00
159	Pastilha freio traseira	10	un	R\$ 92,30	R\$ 923,00
160	Pivô Inferior	10	un	R\$ 96,00	R\$ 960,00
161	Rele do farol	2	un	R\$ 28,50	R\$ 57,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pauloramos.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d6bfb5b311c2a691dbcdd8910d13d6a2c9fc9a45

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



162	Retentor caixa marcha	4	un	R\$ 49,25	R\$ 197,00
163	Retentor comando	4	un	R\$ 66,25	R\$ 265,00
164	Retentor do volante	2	un	R\$ 58,00	R\$ 116,00
165	Rolamento da correia dentada	3	un	R\$ 121,33	R\$ 363,99
166	Rolamento esticador	3	un	R\$ 107,66	R\$ 322,98
167	Rolamento roda traseira	6	un	R\$ 148,33	R\$ 889,98
168	Silicone vermelho	15	un	R\$ 22,46	R\$ 336,90

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

VEÍCULOS		QTDE	MARCA/MODELO		PLACA
MICRO ONIBUS		1	VOLARE		OX5-1589
ÔNIBUS GRANDE		1	MARCOPOLO		OXQ-0972
ÔNIBUS GRANDE		1	MARCOPOLO		NXD-9997
MICRO ONIBUS NOVO		2	VOLARE ATTACK 8 4X4 V8L		
MICRO ONIBUS		1	MARCOPOLO		OXQ-5340
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
169	Abraçadeira plástica	30	pct	R\$ 53,66	R\$ 1.609,80
170	Abraçadeira para radiador	100	un	R\$ 49,45	R\$ 4.945,00
171	Abraçadeira para turnina	100	un	R\$ 58,45	R\$ 5.845,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pauloramos.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d6bfb5b311c2a691dbcdd8910d13d6a2c9fc9a45

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



172	Aditivo de radiador	120	lts	R\$ 31,49	R\$ 3.778,80
173	Água desmineralizada	600	lts	R\$ 17,99	R\$ 10.794,00
174	Amortecedor dianteiro	24	un	R\$ 287,92	R\$ 6.910,08
175	Amortecedor traseiro	24	un	R\$ 298,75	R\$ 7.170,00
176	Anel da descarga	60	un	R\$ 21,58	R\$ 1.294,80
177	Antichama	25	un	R\$ 67,40	R\$ 1.685,00
178	Atuador de embreagem	12	un	R\$ 356,50	R\$ 4.278,00
179	Automático do motor de partida	24	un	R\$ 247,45	R\$ 5.938,80
180	Bateria 150amp	12	un	R\$ 824,58	R\$ 9.894,96
181	Bico injetor	36	un	R\$ 342,33	R\$ 12.323,80
182	Bobina de campo	12	un	R\$ 147,58	R\$ 1.770,96
183	Bomba d'água	12	un	R\$ 514,75	R\$ 6.177,00
184	Bomba de combustível	12	un	R\$ 377,91	R\$ 4.534,92
185	Bomba de óleo	6	un	R\$ 726,66	R\$ 4.359,96
186	Bucha da suspensão	60	un	R\$ 73,11	R\$ 4.386,60
187	Cilindro auxiliar de embreagem	12	un	R\$ 241,84	R\$ 2.902,08
188	Cilindro mestre de freio	12	un	R\$ 213,66	R\$ 2.563,92
189	Cilindro roda traseiro	60	un	R\$ 106,86	R\$ 6.411,60

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pauloramos.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d6bfb5b311c2a691dbcdd8910d13d6a2c9fc9a45

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



190	Compressor	6	un	R\$ 1.808,66	R\$ 10.851,96
191	Cuica de freio	60	un	R\$ 638,98	R\$ 38.338,80
192	Correia do alternador	24	un	R\$ 121,45	R\$ 2.914,80
193	Coxim do motor	24	un	R\$ 196,87	R\$ 4.724,88
194	Coxim do radiador	60	un	R\$ 49,46	R\$ 2.967,60
195	Cruzeta	60	un	R\$ 223,41	R\$ 13.404,60
196	Cubo da roda dianteira	12	un	R\$ 290,08	R\$ 3.480,96
197	Descarga	6	un	R\$ 197,83	R\$ 1.186,98
198	Disco de freio	12	un	R\$ 413,08	R\$ 4.956,96
199	Espelho retrovisor	24	un	R\$ 49,45	R\$ 1.186,80
200	Estator do alternador	24	un	R\$ 157,45	R\$ 3.778,80
201	Farol auxiliar	48	un	R\$ 125,97	R\$ 6.046,56
202	Farol dianteiro	24	un	R\$ 202,45	R\$ 4.858,80
203	Filtro de ar	60	un	R\$ 102,93	R\$ 6.175,80
204	Filtro de combustível	60	un	R\$ 119,66	R\$ 7.179,60
205	Filtro de lubrificante	60	un	R\$ 106,55	R\$ 6.393,00
206	Flexível de freio	60	un	R\$ 76,48	R\$ 4.588,80
207	Hélice	12	un	R\$ 208,08	R\$ 2.496,96

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pauloramos.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d6bfb5b311c2a691dbcdd8910d13d6a2c9fc9a45

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



208	Interruptor de freio	24	un	R\$ 58,45	R\$ 1.402,80
209	Interruptor de óleo	12	un	R\$ 67,41	R\$ 808,92
210	Jogo de junta de motor	12	jg	R\$ 644,91	R\$ 7.738,92
211	Jogo de palheta do limpador	30	jg	R\$ 76,46	R\$ 2.293,80
212	Jogo de pistão	50	jg	R\$ 1.388,98	R\$ 69.449,00
213	Junta da tampa de válvulas	24	un	R\$ 187,41	R\$ 4.497,84
214	Junta do cabeçote	24	un	R\$ 148,45	R\$ 3.562,80
215	Junta do carter	24	un	R\$ 80,95	R\$ 1.942,80
216	Lâmpada bido	30	un	R\$ 31,46	R\$ 943,80
217	Lâmpada do pisca	60	un	R\$ 5,98	R\$ 358,80
218	Lanterna dianteira	24	un	R\$ 104,95	R\$ 2.518,80
219	Lanterna traseira	24	un	R\$ 116,95	R\$ 2.806,80
220	Óleo de freio DOT3	300	fsc	R\$ 29,38	R\$ 8.814,00
221	Óleo do motor 1lt	1200	lts	R\$ 34,77	R\$ 41.724,00
222	Pastilha de freio	24	un	R\$ 286,54	R\$ 6.876,96
223	Pivô Inferior	24	un	R\$ 245,95	R\$ 5.902,80
224	Pivô superior	24	un	R\$ 206,95	R\$ 4.966,80
225	Polia do alternador	12	un	R\$ 129,25	R\$ 1.551,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pauloramos.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d6bfb5b311c2a691dbcdd8910d13d6a2c9fc9a45

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



226	Regulador de voltagem	12	un	R\$ 247,41	R\$ 2.968,92
227	Retentor da polia	12	un	R\$ 67,00	R\$ 804,00
228	Rolamento do volante	12	un	R\$ 302,66	R\$ 3.631,92
229	Retentor roda traseira	60	un	R\$ 49,48	R\$ 2.968,80
230	Rolamento dianteiro	60	un	R\$ 249,28	R\$ 14.956,80
231	Rolamento traseiro	60	un	R\$ 241,18	R\$ 14.470,80
232	Alternador	12	un	R\$ 1.686,91	R\$ 20.242,92
233	Sensor de nivel	12	un	R\$ 40,41	R\$ 484,92
234	Suporte da escova	24	un	R\$ 92,95	R\$ 2.230,80
235	Suporte do tensor	24	un	R\$ 91,45	R\$ 2.194,80
236	Tambor de freio	48	un	R\$ 394,56	R\$ 18.938,88
237	Tensor da correia	36	un	R\$ 287,97	R\$ 10.366,92
238	Terminal direção	36	un	R\$ 127,38	R\$ 4.585,68
239	Vela aquecedora	36	un	R\$ 98,97	R\$ 3.562,92
CARROS PEQUENOS					
VEÍCULOS		QTDE	MARCA/MODELO		PLACA
CLASSIC		1	CORSA		
CARRO		1	OROCH		PTF-0233

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pauloramos.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d6bfb5b311c2a691dbcdd8910d13d6a2c9fc9a45

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



CARRO		1	OROCH		PTF-7429
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
240	Abraçadeira plástica	10	pct	R\$ 55,40	R\$ 554,00
241	Abraçadeira para radiador	20	un	R\$ 47,95	R\$ 959,00
242	Aditivo para radiador	20	lts	R\$ 31,75	R\$ 635,00
243	Água desmineralizada	100	lts	R\$ 19,10	R\$ 1.910,00
244	Amortecedor dianteiro	12	un	R\$ 215,83	R\$ 2.589,96
245	Amortecedor traseiro	12	un	R\$ 238,16	R\$ 2.857,92
246	Aranha cubo	12	un	R\$ 31,41	R\$ 376,92
247	Articulação	24	un	R\$ 107,91	R\$ 2.589,84
248	Bandeja suspensão LD/LE	24	un	R\$ 148,33	R\$ 3.559,92
249	Bateria 70amp	6	un	R\$ 644,81	R\$ 3.868,86
250	Bico injetor	12	un	R\$ 139,44	R\$ 1.673,28
251	Biela	12	un	R\$ 172,50	R\$ 2.070,00
252	Bieleta	24	un	R\$ 64,50	R\$ 1.548,00
253	Bomba d'água	6	un	R\$ 154,50	R\$ 927,00
254	Bomba de combustível	6	un	R\$ 253,33	R\$ 1.519,98
255	Bomba de óleo	6	un	R\$ 281,16	R\$ 1.686,96

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pauloramos.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d6bfb5b311c2a691dbcdd8910d13d6a2c9fc9a45

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



256	Bomba hidráulica	6	un	R\$ 669,66	R\$ 4.017,96
257	Bronzina biela	6	jg	R\$ 194,83	R\$ 1.168,98
258	Bronzina mancal	6	jg	R\$ 189,83	R\$ 1.138,98
259	Buzina	5	un	R\$ 82,40	R\$ 412,00
260	Cilindro mestre de freio	6	un	R\$ 229,33	R\$ 1.375,98
261	Reparo da pinça	6	un	R\$ 49,33	R\$ 295,98
262	Cilindro roda traseira	12	un	R\$ 67,08	R\$ 804,96
263	Compressor	6	un	R\$ 1.184,83	R\$ 7.108,98
264	Condensador	6	un	R\$ 503,96	R\$ 3.023,76
265	Correia alternador	12	un	R\$ 87,25	R\$ 1.047,00
266	Correia dentada	24	un	R\$ 64,45	R\$ 1.546,80
267	Coxim câmbio	12	un	R\$ 139,41	R\$ 1.672,92
268	Coxim do motor LD/LE	12	un	R\$ 208,41	R\$ 2.500,92
269	Cubo roda dianteira	6	un	R\$ 209,33	R\$ 1.255,98
270	Disco de freio dianteiro	12	un	R\$ 197,91	R\$ 2.374,92
271	Evaporador	6	un	R\$ 335,83	R\$ 2.014,98
272	Farol	12	un	R\$ 229,41	R\$ 2.752,92
273	Filtro ar	15	un	R\$ 49,46	R\$ 741,90

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pauloramos.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d6bfb5b311c2a691dbcdd8910d13d6a2c9fc9a45

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



274	Filtro combustível	15	un	R\$ 26,33	R\$ 394,95
275	Filtro lubrificante	15	un	R\$ 27,86	R\$ 417,90
276	Flexível de freio dianteiro	12	un	R\$ 76,41	R\$ 916,92
277	Flexível de freio traseiro	12	un	R\$ 76,41	R\$ 916,92
278	Impulsor motor partida	6	un	R\$ 220,33	R\$ 1.321,98
279	Óleo ATF 1lt	30	lts	R\$ 34,16	R\$ 1.024,80
280	Óleo de freio DOT4	20	fsc	R\$ 33,25	R\$ 665,00
281	Óleo do motor 1lt	300	lts	R\$ 37,79	R\$ 11.337,00
282	Palheta	12	un	R\$ 30,59	R\$ 367,08
283	Parafuso de roda	50	un	R\$ 2,18	R\$ 109,00
284	Pastilha freio dianteira	30	un	R\$ 181,60	R\$ 5.448,00
285	Pastilha freio traseira	30	un	R\$ 188,93	R\$ 5.667,90
286	Pinhão motor partida	6	un	R\$ 22,33	R\$ 133,98
287	Pivô Inferior	12	un	R\$ 85,41	R\$ 1.024,92
288	Regulador alternador	6	un	R\$ 211,33	R\$ 1.267,98
289	Rele do farol	6	un	R\$ 28,66	R\$ 171,96
290	Retentor caixa marcha	6	un	R\$ 31,33	R\$ 187,98
291	Retentor comando	6	un	R\$ 37,66	R\$ 225,96

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pauloramos.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d6bfb5b311c2a691dbcdd8910d13d6a2c9fc9a45

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



292	Retentor do volante	12	un	R\$ 157,16	R\$ 1.885,92
293	Rolamento da correia dentada	6	un	R\$ 148,33	R\$ 889,98
294	Rolamento esticador	6	un	R\$ 157,33	R\$ 943,98
295	Rolamento roda dianteira	6	un	R\$ 182,83	R\$ 1.096,98
296	Rolamento roda traseira	6	un	R\$ 210,83	R\$ 1.264,98
297	Silicone vermelho	20	un	R\$ 22,45	R\$ 449,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

VEÍCULOS	QTDE	MARCA/MODELO	PLACA
FRONTIER	1	NISSAN	
CARRO	1	MOBI	PTE-2778
CARRO	1	MOBI	PTE-3394
CARRO	1	TORO	PTF-5559
CARRO	1	CLASSIC	OIS-9686
CARRO	1	FRONTIER	OTI-7432
CARRO	1	CLASSIC	NXB-5357
CARRO	1	CLASSIC	NXB-1204
AMBULANCIA	1	SPRINTER	PSV-2198
AMBULANCIA	1	DUCATO	PTR-6200

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pauloramos.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d6bfb5b311c2a691dbcdd8910d13d6a2c9fc9a45

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



AMBULANCIA		1	SPRINTER		NNI-3256
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
298	Abraçadeira plástica	20	pct	R\$ 389,90	R\$ 7.798,00
299	Abraçadeira para radiador	100	un	R\$ 49,49	R\$ 4.949,00
300	Abraçadeira para turnina	50	un	R\$ 58,48	R\$ 2.924,00
301	Aditivo para radiador	100	lts	R\$ 27,37	R\$ 2.737,00
302	Água desmineralizada	500	lts	R\$ 17,99	R\$ 8.995,00
303	Amortecedor dianteiro	88	un	R\$ 265,67	R\$ 23.378,96
304	Amortecedor traseiro	88	un	R\$ 244,57	R\$ 21.522,16
305	Aranha cubo	60	un	R\$ 19,78	R\$ 1.186,80
306	Articulação	88	un	R\$ 122,38	R\$ 10.769,44
307	Atuador de embreagem	30	un	R\$ 319,46	R\$ 9.583,80
308	Bandeja suspensão LD/LE	88	un	R\$ 350,98	R\$ 30.886,24
309	Bateria 70amp	20	un	R\$ 368,85	R\$ 7.377,00
310	Bateria 90amp	20	un	R\$ 728,85	R\$ 14.577,00
311	Bico injetor	44	un	R\$ 401,61	R\$ 17.670,84
312	Biela	88	un	R\$ 184,48	R\$ 16.234,24
313	Bieleta	120	un	R\$ 59,63	R\$ 7.155,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pauloramos.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d6bfb5b311c2a691dbcdd8910d13d6a2c9fc9a45

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



314	Bobina de campo	30	un	R\$ 213,06	R\$ 6.391,80
315	Bomba d'água	30	un	R\$ 453,56	R\$ 13.606,80
316	Bomba de combustível	30	un	R\$ 215,93	R\$ 6.477,90
317	Bomba de óleo	15	un	R\$ 620,93	R\$ 9.313,95
318	Bomba hidráulica	15	un	R\$ 553,46	R\$ 8.301,90
319	Braço auxiliar	12	un	R\$ 377,69	R\$ 4.532,28
320	Braço setor	12	un	R\$ 227,91	R\$ 2.734,92
321	Bronzina biela	30	jg	R\$ 185,98	R\$ 5.579,40
322	Bronzina mancal	30	jg	R\$ 172,48	R\$ 5.174,40
323	Bucha da mola	50	un	R\$ 125,99	R\$ 6.299,50
324	Buzina	20	un	R\$ 49,48	R\$ 989,60
325	Cilindro auxiliar de embreagem	30	un	R\$ 194,61	R\$ 5.838,30
326	Cilindro mestre de embreagem	30	un	R\$ 254,69	R\$ 7.640,70
327	Cilindro mestre de freio	30	un	R\$ 249,73	R\$ 7.491,90
328	Reparo da pinça	20	un	R\$ 22,47	R\$ 449,40
329	Cilindro roda traseira	50	un	R\$ 65,24	R\$ 3.262,00
330	Compressor	15	un	R\$ 1.295,93	R\$ 19.438,95
331	Condensador	15	un	R\$ 554,95	R\$ 8.324,25

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pauloramos.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d6fb5b311c2a691dbcdd8910d13d6a2c9fc9a45

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



332	Correia alternador	40	un	R\$ 79,28	R\$ 3.171,20
333	Correia ar condicionado	40	un	R\$ 49,48	R\$ 1.979,20
334	Correia dentada	20	un	R\$ 138,60	R\$ 2.772,00
335	Correia direção hidráulica	20	un	R\$ 30,96	R\$ 619,20
336	Correia hidráulica	20	un	R\$ 55,33	R\$ 1.106,60
337	Coxim câmbio	30	un	R\$ 116,96	R\$ 3.508,80
338	Coxim da caixa de marcha	30	un	R\$ 252,86	R\$ 7.585,80
339	Coxim do motor LD/LE	20	un	R\$ 248,35	R\$ 4.967,00
340	Cruzeta transmissão	30	un	R\$ 94,50	R\$ 2.835,00
341	Cubo roda dianteira	15	un	R\$ 229,49	R\$ 3.442,35
342	Disco de freio dianteiro	50	un	R\$ 163,25	R\$ 8.162,50
343	Disco de freio traseiro	50	un	R\$ 130,49	R\$ 6.524,50
344	Evaporador	15	un	R\$ 386,96	R\$ 5.804,40
345	Farol	24	un	R\$ 238,72	R\$ 5.729,28
346	Filtro ar	50	un	R\$ 72,51	R\$ 3.625,50
347	Filtro combustível	50	un	R\$ 48,37	R\$ 2.418,50
348	Filtro lubrificante	50	un	R\$ 19,98	R\$ 999,00
349	Flexível de freio dianteiro	50	un	R\$ 49,48	R\$ 2.474,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pauloramos.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d6bfb5b311c2a691dbcdd8910d13d6a2c9fc9a45

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



350	Flexível de freio traseiro	50	un	R\$ 49,48	R\$ 2.474,00
351	Impulsor motor partida	25	un	R\$ 237,36	R\$ 5.934,00
352	Óleo ATF 1lt	100	lts	R\$ 34,10	R\$ 3.410,00
353	Óleo de freio DOT5.1	50	fsc	R\$ 33,43	R\$ 1.671,50
354	Óleo de freio DOT4	50	fsc	R\$ 30,73	R\$ 1.536,50
355	Óleo do motor 1lt	1500	lts	R\$ 36,22	R\$ 54.330,00
356	Palheta	30	un	R\$ 36,88	R\$ 1.106,40
357	Parafuso de roda	100	un	R\$ 22,49	R\$ 2.249,00
358	Pastilha freio dianteira	150	un	R\$ 208,49	R\$ 31.273,50
359	Pastilha freio traseira	100	un	R\$ 147,59	R\$ 14.759,00
360	Pinhão motor partida	25	un	R\$ 166,17	R\$ 4.154,25
361	Pivô Inferior	60	un	R\$ 153,71	R\$ 9.222,60
362	Pivô superior	60	un	R\$ 143,23	R\$ 8.593,80
363	Placa retificadora	15	un	R\$ 218,65	R\$ 3.279,75
364	Regulador alternador	15	un	R\$ 233,31	R\$ 3.499,65
365	Rele do farol	30	un	R\$ 28,75	R\$ 862,50
366	Reparo auxiliar embreagem	25	un	R\$ 29,67	R\$ 741,80
367	Retentor caixa marcha	30	un	R\$ 49,46	R\$ 1.483,80

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pauloramos.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d6bfb5b311c2a691dbcdd8910d13d6a2c9fc9a45

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



368	Retentor comando	30	un	R\$ 58,32	R\$ 1.749,60
369	Retentor da roda dianteira	30	un	R\$ 40,32	R\$ 1.209,60
370	Retentor da roda traseira	30	un	R\$ 41,59	R\$ 1.247,70
371	Retentor diferencial	20	un	R\$ 50,34	R\$ 1.006,80
372	Retentor do volante	20	un	R\$ 82,10	R\$ 1.642,00
373	Rolamento cardan	10	un	R\$ 149,20	R\$ 1.492,00
374	Rolamento da correia dentada	10	un	R\$ 157,12	R\$ 1.571,20
375	Rolamento esticador	15	un	R\$ 177,17	R\$ 2.657,55
376	Rolamento pinhão grande	15	un	R\$ 121,41	R\$ 1.821,15
377	Rolamento pinhão pequeno	15	un	R\$ 116,91	R\$ 1.753,65
378	Rolamento roda dianteira	30	un	R\$ 129,55	R\$ 3.886,50
379	Rolamento roda traseira	30	un	R\$ 164,65	R\$ 4.939,50
380	Silicone vermelho	100	un	R\$ 22,48	R\$ 2.247,80
381	2° Mola	25	un	R\$ 220,48	R\$ 5.512,00
382	3° Mola	25	un	R\$ 142,49	R\$ 3.562,25

JOÃO PAULO SANTOS MARINHO RODRIGUES. Presidente da CPL/PMPR. GERENCIADOR. WANDERLEY V. DE SOUSA & CIA LTDA. CNPJ n.º 69.391.654/0001-90. WANDERLEY VIEIRA DE SOUSA, portador do CPF n.º 406.009.803-59 e C. I. n.º 0000.121.637.93-0 SSP/MA. Proprietário. DETENTOR. Paulo Ramos/MA, 24 de maio de 2022.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pauloramos.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d6bfb5b311c2a691dbcdd8910d13d6a2c9fc9a45

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE PAULO RAMOS - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AVENIDA CASTELO BRANCO , CENTRO
PAULO RAMOS - MA , CEP: 65716-000
Email: diario@pauloramos.ma.gov.br
Telefone: (98)36550-080

ADAILSON DO NASCIMENTO LIMA
CORDENADOR DO DIARIO

ADAILSON DO NASCIMENTO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://pauloramos.ma.gov.br/transparencia/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d6bfb5b311c2a691dbcdd8910d13d6a2c9fc9a45
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

